АДМИНИСТРАЦИЯ НАЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14 апреля 2014 г.
	№ 20

	с. Назино

	Об организации общественных работ на    территории  Назинского сельского  поселение  в     2014   году

В соответствии с Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации» от 19.04.1991 № 1032-1 и постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.1997 № 875 «Об утверждении положения об организации общественных работ», в целях дополнительной социальной поддержки граждан, ищущих работу,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить на территории поселения для временного трудоустройства безработных и ищущих работу граждан следующий перечень учреждений и предприятий на общественные работы:

- муниципальное учреждение «Администрация Назинского сельского поселения»;

- муниципальное унитарное предприятие МУП «ЖКХ» с.Назино.

2. Утвердить план работ по благоустройству на 2014 год согласно приложения.

3. Установить период общественных работ с апреля по август (включительно) 2014 года.

4. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Назинского сельского поселения

В.А.Штатолкин

Приложение к постановлению

Администрации Назинского

 сельского поселения

от 14.04.2014 № 20
ПЛАН

работ по благоустройству на 2014 год

	Наименование работ
	Месяц, на который запланированы работы
	Количество человек задействованных  на работах по благоустройству

	1. Очистка  крыш зданий  от снега

2. Очистка  снега  по периметру  административных  зданий

3. Очистка  водоотводных  канав.

4. Очистка  водопроводных труб для  стока  талых  вод.

5. Очистка  тротуаров  от  снега.

6. Очистка  улиц от  снега  и  дровяного леса.

	апрель
	2 человека

	1. Ремонт кровельных повреждений.
2. Распиловка  сломанных  ветром  деревьев и спиливание веток, мешающим  проводам  электролиний.

3. Уборка  бесхозных территорий от  мусора  и сухой  травы.

4. Покраска  ограждения  у памятника  погибшим  воинам  в  годы  ВОВ.

5. Ремонт  тротуаров

	май
	2 человека

	1. Наведение  порядка около  пристани пассажирских  теплоходов. Ремонт  туалета.

2. Ремонт  противопожарных  аншлагов.

3. Зачистка  мест  захоронения.

4. Зачистка  береговой  полосы.

5. Очистка  улиц от  мусора

6. Снос  ветхих построек  и  заборов

7. Зачистка территории  на месте  завалившегося  тесового склада.
	июнь
	12 человек

	1. Ремонт  ограждения  сквера  у  памятника погибшим  воинам в годы  ВОВ.

2. Выкашивание  травы у  зданий администрации, дома  культуры, лесничества.

3. Установка  художественных  щитов  около  здания  администрации.
	июль
	1 человек

	1. Косметический  ремонт  в  здании  вертолетной  площадки.

2. Разборка, распиловка   старых  завалившихся построек.
	август
	1 человек